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Do zainteresowanych

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego o wartosci zaméwienia nie

przekraczajacej kwoty okre§lone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8

ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku — Prawo zaméwieri publicznych dla  robét

budowlanych, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zaprojektowanie i

budowe¢ budynku Gminnego Osrodka Zdrowia w Rzasni w systemie budownictwa
asywnego

Zamawiajacy na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zaméwien publicznych (Dz. U.z2019
r. poz. 1843 z p6z zm) w zwigzku z prosbg o wyjasnienie tresci Specyfikacji Istotnych

Warunkéw Zamdwienia wyjasnia:

Pytanie 1: Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie mozliwodci zastosowania systemu
chtodzenia poprzez belki chtodzgce — zgodnie z charakterystyka energetyczng budynku.
Zwracamy uwage na fakt, iz nie jest praktykowane stosowanie klimakonwektoréw w
zlobkach, gdyz maja one silny strumief nawiewu chlodnego powietrza.,

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza takg mozliwo$é jezeli zostang osiagniete zalozenia dla
przedmiotowego budynku pasywnego. Ponad to Zamawiajacy informuje, ze zamoéwiernie nie
obejmuje budowe Ztobka.

Pytanie 2:Prosimy o potwierdzenie, ze przedstawiona charakterystyka energetyczna jest
przykladowa, a istota jest uzyskanie spelnienia wymaganych parametréw dla budynkow
pasywnych w tym warto$¢ wymagang zapotrzebowania na energi¢, niezbedng do ogrzania
jednego metra kwadratowego powierzchni, podczas jednego sezonu ZrZewczego wWynoszaca
15 kWh/(m2/rok)

. Odpowiedz: Przestawiona charakterystyka jest opracowana na podstawie koncepcji
projektowej. Ostateczng charakterystyke przedstawi Wykonawca w oparciu o opracowany
projekt co jasno i wyraznie wynika z projektu umowy. Budynek objety zamowieniem musi
0siggng¢ poziom sezonowego zuzycia ciepta do ogrzewania budynku ma wynosié ok.
14kWh/(m2 x rok) oraz w wyniku realizacji budynku po petnym roku budynek musi osiggna¢

wskaznik ,,Szacowanego rocznego spadku emisji gazéw cieplarnianych (CI34) w odniesieniu
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do budynku referencyjnego na poziomie 33,64 ton rownowaznika CO2/rok. Wskazana
warto$¢ wskaznika spadku emisji CI34 minimum 34,92 ton réwnowaznik CO2/rok nalezy
osiagnaé dla projektowanego budynku w stosunku do budynku referencyjnego. Budynek
referencyjny nalezy przyjac jako budynek o takiej samej powierzchni i kubaturze, przy
zalozeniu, ze iloéé energii na ogrzewanie przyjeto na poziomie 70 kwh/m2 rok wytworzonych
z wegla. Redukcja CO2 nalezy policzy¢ jako réznica pomigdzy emisjg z tych budynkow z
uwzglednieniem emisja uniknigtej (energia elekiryczna wytworzona z instalacji
fotowoltaicznej).

Pytanie 3: Czy zamawiajacy dopuszcza zamiang okien PCV na aluminiowe?

Odpowiedz Zamawiajacy informuje, iz dopuszcza zamiang okien PCV na aluminiowe pod
warunkiem, ze oferowane okna posiada¢ bedg parametry opisane w PFU (wspdtczynnik

przenikania ciepla).

Pytanie 4: Prosimy o potwierdzenie, ze przedstawione parametry elementow budowlanych,
konstrukeyjnych, instalacyjnych majg charakter pomocniczy, a gltéwnym celem jest osiggnigcie
budynku o parametrach pasywnych?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz przedstawione w Programie funkcjonalno —

uzytkowym parametry budynku sg parametrami oczekiwanymi przez Zamawiajacego.

Pytanie 5: Zamawiajacy bardzo dokladnie definiuje: bryle budynku, parametry elementow
budowlanych, konstrukcyjnych, instalacyjnych. Przy szczegétowym projekeie i obliczeniach
moze si¢ okazaé, ze osiagniecie parametrow pasywnosci przy tych zalozeniach nie bedzie
mozliwe. Majac to na uwadze wnosimy, aby niniejsze wskazania byly wskazaniami
przyktadowymi przy zatozeniu, ze celem jest uzyskanie budynku o parametrach pasywnych.

Odpowiedz: Celem ninicjszego zaméwienia jest wybudowanie budynku pasywnego. Zgodnie
z zapisami ustawy PZP Zamawiajacy ma szczeg6towo opisa¢ przedmiot zamowienia co tez
uczynit w zatgczonym do przetargu dokumentacji. Zadaniem Wykonawcy jest spelnic
wymagania Programu funkcjonalno- uzytkowego i ujaé wszystkiec wytyczne w projekceie na
. podstawie, ktérego nalezy wybudowaé obiekt. -Mozliwosci i warunki zmiany umowy s3 -
szczegdtowo opisane w § 12 projektu umowy. Zamawiajgcy dopuszcza zmiang zapiséw PFU
jezeli w chwili projektowania zmienig si¢ przepisy, normy itp. na podstawie ktorych nalezy
projektowaé i budowaé tego typu obiekty lub tez jaki§ materiat lub technologia nie jest juz
produkowana. Zmawiajacy ponad to informuje, ze w PFU na stronie 11 i 23 okre$lone zostato

bardzo wyraznie ,,Z uwagi na koncepcyjny charakter obiektu nalezy zatozy¢, ze podane
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parametry moga ulec zmianie w proporcji/tolerancji +10%.” Przedmiotowy zapis nalezy
interpretowa¢ w taki sposéb iz stanowi on o mozliwosci dopuszczalnos’ci nieznacznego
odstgpstwa od minimalnych wymiaréw lub parametréw okreslonych w opisie przedmiotu
zamo6wienia dopiero na etapie realizacji umowy w $cisle okreslonych sytuacjach. Zamawiajacy
zastrzega sobie mozliwo$¢ wyrazenia zgody na zmiang (zwigkszenie) tych parametréw w
przedziale tolerancyjnym okreslonym w PFU tylko i wylgcznie jezeli bedzie to wynikato z
przepiséw prawa, przepiséw Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego lub innych
udokumentowanych czynnikéw zewngtrznych niezaleznych od Wykonawey. Zapis o
dopuszczalno$ci pewnej tolerancji wynika z potrzeby pozostawienia na etapie projektowania
pewne;j elastycznodei co do parametréw bo szczegélowa powierzchnia czy kubatura budynku
wynika¢ bedzie z opracowanych projektow budowlanych czy wykonawczych. Dodatkowym
czynnikiem wplywajgcym na ograniczong mozliwo$¢ zmian jest fakt, iz przedmiot zamoéwienia
zostal dofinansowany ze $rodkéw UE a wniosek ktorego elementem sg parametry budynku
podlegat ocenie formalnej i merytorycznej. Ewentualna zgoda Zamawiajacego na dokonanie
zmian w parametrach budynku bedzie warunkowana dopuszczalno$cig/mozliwoscia takiej
zmiany przez instytucj¢ dofinansujgcg. Na etapie sporzadzania oferty Zamawiajacy w tym
zakresie wymaga aby obliczajgc ceng ofertowa Wykonawca traktowat okre§lone w opisie
przedmiotu zaméwienia parametry budynku jako parametry minimalne. Przyjecie odmiennego

stanowiska skutkowata by brakiem poréwnywalnosci ofert.

Pytanie 6: Wg jakiego standardu przylaczeniowego nalezy zaprojektowaé i wykonaé
instalacje fotowoltaiczng (on-grid czy off-grid)?

Odpowiedz: Nalezy zaprojektowa¢ i wykonac instalacje fotowoltaiczng w systemie on-grid.

Pytanie 7: Prosimy o potwierdzenie, ze wymogi p-poz dla budynku nalezy speié zgodnie z
wymaganiami aktualnych przepisow w zakresie p-poz, co =zostanie potwierdzone
zaopiniowaniem dokumentacji przez rzeczoznawce do spraw p-poz., jednoczesnie wymagania
p-poz. zawarte w PFU nalezy traktowac¢ jako przyktadowe, koncepcyjne.

- Odpowiedz: Wymogi p-poz nalezy spetni¢ zgodnie z PFU lub w przypadku zmiany

przepis6w zgodnie z aktualnymi przepisami.

Pytanie 8: Czy Inwestor dysponuje technologia z zakresu medycznego dla przedmiotowego

obiektu. Dokladna specyfikacja wyposazenia sugeruje, ze tak jest. Prosimy o udostepnienie.
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Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz nie dysponuje technologia z zakresu medycznego
dla przedmiotowego obiektu. Jezeli dla danego elementu/urzadzenia wchodzacego w sktad
przedmiotu zaméwienia (w szczego6lnosci medycznego) aktualnie obowigzujgce przepisy
prawa stawiajg konkretne wymogi co do jakosci, parametréw czy posiadania odpowiednich
atestow/ certyfikatéw to nalezy te elementy wyposazenia dostarczy¢ zgodnie z

obowigzujacymi przepisami.

Pytanie 9: Czy na $ciany zewngetrzne mozna zastosowaé tynk mineralny cienkowarstwowy z
siatkg na izolacji termicznej. Takie rozwigzanie jest korzystniejsze ze wzgledu na
minimalizacj¢ mostkow termicznych w stosunku do rozwigzania z blachg elewacyjna, ktéra
wymaga podkonstrukcji?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza mozliwosci zastosowania tynku mineralnego.

Elewacje nalezy wykona¢ zgodnie z opisem zamieszczonym w PFU.

Pytanie 10: Zamawiajacy bardzo doktadnie definiuje w PFU bryle budynku wraz z jej
wymiarami, przy szczegOtowym projekcie i obliczeniach moze si¢ okazaé, Ze osiggniecie
wymaganych parametréw energetycznych (dla budynku pasywnego) przy tych zatozeniach nie
bedzie mozliwe [ub bgdzie nieracjonalne technicznie. Majac to na uwadze wnosimy, aby
niniejsze wskazania byly wskazaniami przykladowymi przy zatozeniu, ze celem jest uzyskanie
budynku o zdefiniowanych parametrach pasywnych i konkretnej funkcjonalnosci wynikajace;j
miedzy innymi z zestawienia pomieszczen.

Odpowiedz: Zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 5

Pytanie 11: Budynek wg koneepcji z puntu widzenia wymogéw projektowania budynkow
pasywnych nie posiada korzystnego ksztattu. Czy majgc to na uwadze mozna zmienié¢
orientacj¢ i ksztalt budynku zachowujgc wymogi funkcjonalne i powierzchniowe programu
funkcjonalny i wymagane parametry budynku pasywnego?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie zgadza si¢ z tezg pytajgcego iz, budynek wg koncepcji z puntu
widzenia wymogdéw projektowania budynkow pasywnych nie posiada korzystnego ksztattu.
Jak Juz ZérhaWiajaicy siczegéloWG dpisyWél w wyjaéﬁiéniéch do pyténfa nr 5 mozliwosé
zmiany w tym zakresie jest bardzo ograniczona a ksztalt budynku jest ksztaltem oczekiwanym
przez Zamawiajgcego. W przypadku 6rientacji budynku Zamawiajacy na etapie realizacji
umowy moze dopusci¢ takg mozliwos¢ po spelnieniu warunkéw okreslonych migdzy innymi

w projekcie umowy a wyjasnionych w odpowiedzi na pytanie nr 5.
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Pytanie 12: Prosimy o jednoznaczne i spéjne wskazanie oczekiwan w zakresie parametrow
energetycznych budynku pasywnego dla niniejszego budynku. W PFU, SiWZ i charakterystyce
energetycznej te parametry maja rézne wartosci.

Odpowiedz: Budynek musi osiagnaé¢ standard pasywny zgodnie z aktualnymi przepisami i

wartoscl wspotezynnikéw wskazanych w odpowiedzi na pytanie nr 2.

Pytanie 13: Dlaczego przedstawiona charakterystyka energetyczna nic spelnia wymogéw
zawartych w PFU. Co mial Zamawiajacy na celu przedstawiajac taki dokument.

Odpowiedz: Charakterystyka energetyczna jest jednym z elementéw opisu przedmiotu
zamowienia. W przypadku rozbieznosci miedzy nimi lub STWZ Zamawiajacy bedzie wymagat
od Wykonawcy realizacji zgodnie z najostrzejszymi wymogami zawartymi w tych

dokumentach.

Pytanie 14: Prosimy o potwierdzenie, ze uklad funkcjonalny pomieszczen ma charakter
pomocniczy.

Odpowiedz: Budynek musi zaktada¢ ujecie wszystkich pomieszczeti jakie pojawity si¢ w PFU.
Wielkos¢ poszczegblnych i ich rozktad moze ulec zmianom w zaleznosei od przedstawionej
koncepcji. Wielkosci pomieszczen muszg byé zgodne z aktualnymi przepisami. Zamawiajgcy

prosi réwniez o zapoznanie si¢ z odpowiedzig na pytanie 5,11,18.

Pytanie 15: Przedstawiona wymagana warto$¢ kubatury budynku nie jest adekwatna do jego
powierzechni uzytkowej (jest przewymiarowana), Prosimy o potwierdzenie, ze kubatura
budynku bedzie wartoscia wynikowsg przy zachowaniu wymagan funkcjonalnych,
energetycznych i technicznych budynku.

Odpowiedz: Zamawiajacy zgodnie z PZP ma rzetelnie i jasno okreslié przedmiot zamdwienia.
Kubatura budynkoéw jest jednym z podstawowych elementéw w opisie przedmiotu zamdwienia

i stanowi parametr minimalny do osiggniecia.

Pytanie 16: Wg naszej oceny pomieszczenie techniczne jest zdecydowanie za mate, jak
~rozumiemy mozna je powigkszy¢ do potrzeb wynikajacych z zastosowanej technologii.
Odpowiedz: Zgodnie z odpowiedzig na pytania nr 5,11 1 14 istnieje mozliwo$¢ zwickszenia z
zachowaniem zasad okreslonych w umowie i niniejszych wyjasénieniach tresci SIWZ.

Pytanie 17: Prosimy o potwierdzenie, ze wysokosci pomieszezen nalezy definiowaé wg

wymagan prawnych, normatywnych?
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Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, iz wysokosci pomieszczen nalezy definiowac wg

wymagan prawnych, normatywnych.

Pytanie 18: Prosimy o dopuszczenie tolerancji powierzchni uzytkowej +/- 10 %

Odpowiedz: Zgodnic z odpowiedzia na pytania nr 5,11 i 14. Zmawiajacy ponad to informuje,
ze w PFU na stronie 11 i 23 okreslone zostato bardzo wyraznie ,,Z uwagi na koncepcyjny
charakter obiektu nalezy zatozyé, ze podane parametry mogg ulec zmianie Ww
proporcji/tolerancji +10%.” Na etapie sporzadzania oferty Zamawiajgcy w tym zakresie
wymaga aby obliczajgc ceng ofertowa Wykonawca traktowal okreslone w opisie przedmiotu

zamdwienia parametry budynku jako paramefry minimalne.

Z powazaniem



